
 1 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                            
Τ.Θ.141 

Τ.Κ 57400, ΣΙΝΔΟΣ 

ΠΛΗΡ: Δέσποινα Βαΐλου 
E-mail: dvailou@ihu.gr 
                                                   

 

                     

                Θεσσαλονίκη, 13-03-2025 

                    Αρ. Πρωτ.:  ΤΕΤΤ 2.1/229 

 

 

ΠΡΑΞΗ  

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                            

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 6 του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’/7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 

και λοιπές διατάξεις. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α’/21-7-2022) «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

3. Την με αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 (ΦΕΚ 2516 τ.Β΄) Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 

διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν.4610/2019 (ΦΕΚ Α΄ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 

Ελλάδος. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΦ 30/14629/19-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΦ8Δ46ΨΖ3Π-Θ1Θ) Διαπιστωτική Πράξη του 

Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος Εκλογής Προέδρου 

και Αντιπροέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 751/Υ.Ο.Δ.Δ/28-07-2023) με διετή 

θητεία, από 01-09-2023 έως 31-08-2025. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/Α΄/2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις».  

6. Την υπ. αριθ. Αριθμ. ΔΦ 22.2/13524 (2) επανίδρυση του υφιστάμενου θεσμοθετημένου 

ερευνητικού εργαστηρίου «Εργαστήριο Ανάλυσης, Ελέγχου Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων» 

του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του (ΦΕΚ 

4086/τ. Β΄/23.09.2020) 

7. Την υπ. αριθ. Αριθμ. ΔΦ 22.2/13613 (2) επανίδρυση του υφιστάμενου θεσμοθετημένου 

ερευνητικού εργαστηρίου «Βιομηχανικό Εργαστήριο Μηχανικής και Επεξεργασίας Τροφίμων» του 

Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς 

ΑΔΑ: 9ΤΙΚ46ΨΖ3Π-Χ43



 2 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος με έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του (ΦΕΚ 

4290/τ.Β’/2.10.2020) 

8. Την υπ. αριθ. Αριθμ. ΔΦ 22.2/13622 επανίδρυση του υφιστάμενου θεσμοθετημένου ερευνητικού 

εργαστηρίου «Τεχνολογιών Προστασίας Περιβάλλοντος και Αξιοποίησης Παραπροϊόντων 

Τροφίμων»  του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του 

(ΦΕΚ 4396/τ. Β΄/06.10.2020) 

9. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 4889/τ. Β΄/6-11-2020) 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 Α/10-8-2012) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

11. Την απόφαση που λήφθηκε στο υπ’ αριθ.11 /21-03-2024 (Θ 1ο ΗΔ) πρακτικό Συνεδρίασης 

Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την ένταξη των μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ στα 

παρακάτω εργαστήρια: 

Α. «Εργαστήριο Ανάλυσης, Ελέγχου Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων» 

Β. «Βιομηχανικό Εργαστήριο Μηχανικής και Επεξεργασίας Τροφίμων» 

Γ. «Τεχνολογιών Προστασίας Περιβάλλοντος και Αξιοποίησης Παραπροϊόντων Τροφίμων» 

σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν.4957/2022. 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΤΕΤΤ 2.1/407_26.04.2024 Πράξη Προέδρου (ΑΔΑ: 62ΔΑ46ΨΖ3Π-ΣΝ0) με την 

οποία έγινε η ένταξη των μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ στα θεσμοθετημένα εργαστήρια του Τμήματος. 

13. Την απόφαση που λήφθηκε στο υπ’ αριθ. 4 /05-03-2025 (Θ 4ο ΗΔ) πρακτικό Συνεδρίασης Συνέλευσης 

του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την ένταξη τριών νέων μελών ΔΕΠ στα παρακάτω 

εργαστήρια: 

Α. «Εργαστήριο Ανάλυσης, Ελέγχου Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων» 

Β. «Βιομηχανικό Εργαστήριο Μηχανικής και Επεξεργασίας Τροφίμων» 

σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν.4957/2022. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Την ένταξη στο «Εργαστήριο Ανάλυσης, Ελέγχου Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων» του παρακάτω 
μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ : 
 

• Τζόναθαν- Ρόμπερτ Ρόουντς, Αναπληρωτή Καθηγητή 
 

 
Β. Την ένταξη στο «Βιομηχανικό Εργαστήριο Μηχανικής και Επεξεργασίας Τροφίμων» των παρακάτω μελών 
ΔΕΠ του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων του ΔΙΠΑΕ : 
 

• Παναγιώτη Καραγιαννακίδη, Επίκουρου Καθηγητή 

• Άννας Μαρινοπούλου, Επίκουρου Καθηγήτριας 
 

 
 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

 

    ΑΜΑΛΙΑ ΜΩΡΙΚΗ 

      ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
                                                                                                                     Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο του Τμήματος 

ΑΔΑ: 9ΤΙΚ46ΨΖ3Π-Χ43


		2025-03-13T14:37:05+0200
	Athens




